PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH NINH THUẬN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TB-UBND
	Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2024

	THÔNG BÁO

Chương trình dự Lễ Khai giảng năm học 2024 - 2025 của lãnh đạo tỉnh

Nhân dịp Khai giảng năm học mới 2024 - 2025, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tổ chức các đoàn lãnh đạo tỉnh dự Lễ Khai giảng năm học mới 2024 - 2025 tại các trường học trong tỉnh, cụ  thể như sau:

I. Lãnh đạo Tỉnh tham dự tại các trường:

1. Mời Thường trực Tỉnh ủy dự Lễ Khai giảng tại Trường Liên cấp Hoa Sen Ninh Thuận, phường Thanh Sơn, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm.
2. Mời Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh dự Lễ Khai giảng tại Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Pi Năng Tắc, xã Phước Đại, huyện Bác Ái.

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trần Quốc Nam dự Lễ Khai giảng tại Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn, phường Mỹ Bình, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm.
4. Mời Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh dự Lễ Khai giảng tại Trường THPT Phạm Văn Đồng, xã Phước Hậu, huyện Ninh Phước.

5. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Huyền dự Lễ Khai giảng tại Trường THPT An Phước, thị trấn Phước Dân, huyện Ninh Phước.
6. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trịnh Minh Hoàng dự Lễ Khai giảng tại Trường THPT Tháp Chàm, phường Bảo An, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm.

7. Mời Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy dự Lễ Khai giảng tại Trường THPT Trường Chinh, thị trấn Tân Sơn, huyện Ninh Sơn.
8. Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo dự Lễ Khai giảng tại Trường THPT Nguyễn Trãi, phường Mỹ Hương, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm; Trường THPT Nguyễn Huệ, thị trấn Phước Dân, huyện Ninh Phước và Trường THPT Tôn Đức Thắng, xã Hộ Hải, huyện Ninh Hải.
II. Thời gian: Vào lúc 07h00, thứ Năm, ngày 05/9/2024.
III. Tổ chức thực hiện:

1. Yêu cầu Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố bố trí lãnh đạo, cán bộ, công chức dự Lễ Khai giảng tại các trường học; đồng thời, chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn cử lãnh đạo về dự Lễ Khai giảng các trường trên địa bàn thuộc đơn vị quản lý nhằm thể hiện sự quan tâm, chăm lo đến công tác giáo dục và đào tạo của các cấp.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo cử lãnh đạo, cán bộ tháp tùng và chuẩn bị các điều kiện cần thiết, chu đáo phục vụ các Đoàn lãnh đạo tỉnh; chỉ đạo các Trường chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ Khai giảng năm học đảm bảo trang trọng, chu đáo; thông báo cho các trường có lãnh đạo tỉnh đến dự Lễ Khai giảng biết; đồng thời, chuẩn bị bài phát biểu (gửi về Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chậm nhất ngày 28/8/2024 để chuẩn bị cho lãnh đạo tỉnh) và hoa tươi cho các Đoàn lãnh đạo tỉnh phát biểu và tặng các Trường tại Lễ Khai giảng./.
	 Nơi nhận:
- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tinh, Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các Sở: GDĐT, TC;

- Báo Ninh Thuận, Đài PTTH (đưa tin);
- Thường trực các huyện/thành ủy;
- Các đơn vị có Đoàn đến dự Lễ Khai giảng;

- UBND, Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT. VXNV.   ĐNĐ
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

	Nguyễn Long Biên